
 

Ordinanza n. 19 del 04-06-2024  1/2 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
 

ORDINANZA SINDACALE  
COPIA 

 
Numero 19 del 04-06-2024  

 
  

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA DAL PUBBLICO 
ACQUEDOTTO PER USI DIVERSI DA QUELLO IGIENICO-SANITARIO 

  
 

 SINDACO 
RILEVATO che la stagione estiva fa registrare, come ogni anno, particolari situazione 
di criticità dovute alla riduzione di portata e pressione dell’acquedotto comunale; 
CONSIDERATO che da ciò potrebbero scaturire problemi per l’approvvigionamento 
idrico alla popolazione; 
RITENUTO di dover garantire il puntuale servizio di erogazione dell'acqua a tutta la 
cittadinanza per uso potabile e domestico, e pertanto di dover vietare l'uso 
dell’acqua proveniente dal pubblico acquedotto per usi diversi da quelli igienico 
sanitari 
VISTO quanto sopra; 

ORDINA 
con decorrenza immediata, e per tutto il periodo estivo, IL DIVIETO DI UTILIZZO 
dell'acqua del pubblico acquedotto per usi diversi da quelli igienico/sanitari ed 
in particolare per gli usi irrigui. 
I contravventori saranno sanzionati a norma dell'art. 7 bis del D. Lgs. 267/2000 
e ss.mm.ii. nella misura minima di Euro 25,00 e sino ad un massimo di Euro 500,00; 

DISPONE 
-        la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio comunale, sul sito 

internet e sulla pagina Facebook del Comune di Castel Sant’Elia 
-        I'invio della presente ordinanza al Comando Polizia Locale e al Comando 

Stazione Carabinieri di Castel Sant’Elia, per i controlli ed i provvedimenti di 
competenza; 

Contro  il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni (sessanta) giorni dalla 
piena conoscenza del medesimo, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o, in 
alternativa, entro 120 (centoventi) giorni sempre dal medesimo termine, al Presidente della 
Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/1971 
 
Castel Sant'Elia, 04-06-2024 IL SINDACO 

F.to VINCENZO GIROLAMI 



 

Ordinanza n. 19 del 04-06-2024  2/2 
 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


